MOÇÃO DE APLAUSO

Câmara Municipal de Ibitinga

(9":4119)7-a"""11 -  d'94" 	1111111111 11111111N 111
Protocolo Ge al n° 4584/2019

Data: 01111/20 9 Horarlo: 16:53
Legislativo - MOC 673/2019

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO AO "DOE E GANHE" PELO EXCELENTE TRABALHO QUE VEM

SENDO FEITO EM IBITINGA E TODA A REGIÃO, REVERETENDO TODA A AJUDA ARRECADA

PARA A APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS.

Destinatário: Senhor Manoel Luís Machado — Responsável pelo Doe e Ganhe Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao "Doe e Ganhe" pelo trabalho que

vem realizando em prol da APAE Ibitinga.

É com enorme orgulho e respeito que parabenizo o Senhor Manoel pelo empenho e dedicação

em ajuda quem tanto necessita, pois quem participa do Doe e Ganhe, ajuda esta importante

instituição e ainda leva prêmios em dinheiro. O valor das apostas varia de R$ 0,50, R$ 1,00, R$

2,00, quanto a pessoa quiser doar nos locais credenciados e diariamente números são

sorteados para premiar quem apostou e doou.

Uma atitude que merece nosso respeito e fica aqui minha admiração pelo Manoel Luís

Machado por esta importante ajuda. O Doe e Ganhe é sucesso e por onde passo, as pessoas

estão apostando e muito felizes, pois conheço muitos que foram premiados em valores tanto

baixos, quanto altos.

Assim, solicito que cópia da referida Moção de Aplauso seja encaminhada ao Senhor Manoel

Luís Machado, manifestando o orgulho desta Casa de Leis pelo digno trabalho que está

fazendo, ajudando a APAE de nossa cidade, sem distinções políticas, religiosas e raciais.

Sala das Sessõe " 	 rniolo", em 31 de outubro de 2019.

MATHEUS 	EIRO

Ver 	r — PSDB

A Sua Senhoria o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1